

Svar på interpellation om illegala bosättningar med hitresta tiggare

Den 24 mars inkom Chris Dahlqvist (SD) och Jonas Andersson (SD) med en interpellation där de ställer frågorna:

1. Hur kommer det sig att illegala bosättningar av detta slag har kunnat förekomma i årtal i kommunen?
2. Vilka konsekvenser ekonomiskt, socialt etc. får den här typen av bosättningar för kommunen?
3. Vilka åtgärder tänker den styrande minoriteten vidta för att motverka illegala bosättningar av detta slag i kommunen?

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen jobbar tillsammans med polisen i Linköping med hanteringen av de läger som EU-migranter har byggt på kommunal allmän plats park eller på naturmark. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen letar inte aktivt upp läger för att avhysa EU-migranter utan vi agerar på klagomål från allmänheten eller andra myndigheter.

När kommunen får in klagomål tas kontakt med polisen i Linköping och sedan besöks lägret tillsammans (kommun och polis) för att se lägret på plats och om är det några personer på plats informerar vi dem att det inte är tillåtet att tälta/bo på den marken. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen informerar även kommunens säkerhetsavdelning. Social- och omsorgsförvaltningen informeras om det finns minderåriga i lägret, detta har dock bara varit fallet 2 gånger. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen sätter upp skyltar i lägret om att det inte är tillåtet att tälta/bo på platsen. Några dagar därefter träffar Linköpings kommun och polisen EU-migranterna på Cross Roads (mötesplats genom Stadsmissionen) där många EU-migranter äter lunch. Med hjälp av tolk informeras om att de måste flytta från sitt läger ett visst datum. Uppföljning görs att denna avflyttning gjorts.

Konsekvenserna av EU-migranternas läger är att kommunen får en ökad kostnad för städning av ytorna när EU-migranterna flyttar från sina läger. Kostnaden beror på hur stort lägret är, hur lång tid de varit på platsen och årstiden. Kostnaden ligger på ca 50 000 kr per läger men kan variera stort. I perioder tar även hantering av ärenden och besök i läger etc. ca 10 timmar per vecka.

Medborgare hör av sig till polisen eller till Kontakt Linköping med klagomål på lägren. Vissa känner en otrygghet att gå längs med t ex Stångån där det har funnits läger. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen får dessa frågor genom kommunens ärendehanteringssystem.

Kommunen kan inte agera mot lägren innan dessa faktiskt finns. Det kommunen dock kan göra för att minska antalet läger är att se till att det finns andra boendemöjligheter inom kommunen, t.ex. härbärgen. Det är dock en fråga för berörd nämnd att besluta om.

Muharrem Demirok (C)

Kommunalråd och ordförande i samhällsbyggnadsnämnden